
CHARAKTERISTIKA VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 
Cílem ŠVP pro přípravnou třídu je rozvíjet u žáků klíčové kompetence dané vzdělávacím 

programem.  U dětí se rozvíjí kulturně sociální a hygienické návyky, schopnost komunikace, 

sociální vztahy. Děti jsou podněcovány k tvořivému myšlení, učí se plnit úkoly zadané 

učitelkou. 

 

Jsou vybírány takové metody a formy práce, které odpovídají věku, potřebám, zkušenostem  

a zájmům dětí a maximálně se přizpůsobují vývojovým, fyziologickým, kognitivním, 

sociálním i emocionálním potřebám dětí.  

 

Děti jsou stimulovány k tomu, aby se co nejlépe adaptovaly na základní školu  

a v rámci svých možností zvládly další vzdělávání. 

 

Vzdělávání dětí v přípravné třídě vychází ve své základní koncepci z respektování 

individuálních potřeb a možností dítěte. Při vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami spolupracuje třídní učitelka s dalšími odborníky, využívá služby školských 

poradenských zařízení. 

Dětem s přiznanými podpůrnými opatřeními zpracovává třídní učitelka PLPP po konzultaci 

s pracovníkem ŠPP  nebo IVP na základě doporučení ŠPZ. 


